Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018 Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D42449F3670D749A0C2F72857A7FEDF8

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE COMPROMISSO.

• PARECER JURÍDICO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/18.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 057/2018.

• TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 075/2018.

• TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 077/2018.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D42449F3670D749A0C2F72857A7FEDF8

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo de Compromisso

TERMO DE COMPROMISSO

Termo de compromisso firmado entre a SECRETARIA DE SAÚDE DE TERRA

NOVA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n°

114499960001/33, estabelecida na Rua Dr. Godofredo P. Pereira, n°02, CEP:

44.270.000, Terra Nova - Bahia, aqui denominada CONCEDENTE neste ato

representada pelo (a) Secretário de Saúde Municipal, e do outro lado o (a)

estudante PÃMELA DE JESUS DE OLIVEIRA, CPF 083.604.855-50 , neste

ato denominado (a) ESTAGIÁRIO (A), nos termos da Lei n° 11.788, de 25 de

setembro de 2008, conforme as cláusulas e condições abaixo:

Cláusula Primeira:

Constitui objeto do presente instrumento o estágio da pessoa acima citado na

área de TECNICO EM ENFERMAGEM, regularmente matriculado no curso de

TECNICO EM ENFERMAGEM NA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÃO JUDAS

TADEU (INSSJT).

Parágrafo Primeiro: O estágio será sem bolsa educacional e as atividades

serão realizadas, no período de 30/10/2018 e 02/11/2018, e quando solicitado

pela Instituição de Ensino. Sendo que quando o estágio for voluntário o

estagiário deverá seguir respeitando os procedimentos administrativos da

CONCEDENTE e as orientações pedagógicas da coordenação da Unidade de

Saúde.

Paragrafo Segundo: O Estagio é supervisionado pela Coordenadora da

Unidade de Saúde do Jacu, Enfermeira Mayane Carvalho.

Cláusula Segunda:

O (A) ESTAGIÁRIO (A) cumprirá carga horária de 05 Horas diária no período

de 04 dias, 20 horas na Unidade de Saúde da Família do Jacu.

Horários 07:00 ÁS 12:00 na CONCEDENTE, objetivando desenvolver as

atividades propostas no Plano de Trabalho.

Parágrafo Primeiro — Ao(À) Estagiário(a) não será permitida a permanência na

Concedente por prazo superior ao de duração do estágio;

Cláusula Terceira:

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1990FC6F5DBC6B9588E99607F7DA14AB

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

O(A) ESTAGIÁRIO(A) não terá, para qualquer efeito, vínculo empregatício com

a CONCEDENTE.

Cláusula Quarta:

Na vigência regular do presente Termo de Compromisso, Constituem motivos

para a cessação automática da vigência, bem como para não prorrogação do

mesmo:

Conclusão, abandono do curso e trancamento da matrícula;

A violação pelo(a) Estagiário(a) de qualquer dispositivo expresso neste

instrumento;

Indisciplina e desídia;

Não renovação do Termo de Compromisso até a datado seu vencimento;

f) Iniciativa da Concedente, a qualquer momento.

E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo de

Compromisso em 03 (três) vias de igual forma e teor, juntamente com a

Instituição de Ensino.

Terra Nova,  DC,  de  PI ITitarrn  de  070.12?

1 de sona(ra\e"
untado ,•(;19., ,  -se sa— ,,-.. Mon • ., - 	.

XEI A DE SENA FILHO
ipal de Saúde

HUMBER
Secretário M

MARINEIDE
Prefeita

IRA SOARES

n (12

Jf)W  tOtaLt9,tita
Estagiario

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1990FC6F5DBC6B9588E99607F7DA14AB

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A711754C672DF8DE27774E26452E1EA

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A711754C672DF8DE27774E26452E1EA

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A711754C672DF8DE27774E26452E1EA

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A711754C672DF8DE27774E26452E1EA

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A711754C672DF8DE27774E26452E1EA

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3A711754C672DF8DE27774E26452E1EA

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/18 - Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de matérias de construção, para manutenção dos esgotos das Ruas Santo
Antonio e César Borges do município de Terra Nova – BA, em conformidade com o
Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: LC COMERCIAL DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.586.769/0001-40 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 112/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
NOVA BAHIA; Contratada: LC COMERCIAL DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.586.769/0001-40; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de matérias de construção, para manutenção dos
esgotos das Ruas Santo Antonio e César Borges do município de Terra Nova – BA;
Artigo 24, Inciso I, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.10.01 – 2023; Elem. Desp.
3390.30.00; Fonte. 42; Vlr. Global R$ 13.784,59 – Data de Assinatura 17/10/18- Vig.
30 (trinta) dias – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D93984593D77EF49E1906DED1CAEBCD

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 057/2018, tendo como objeto a contratação de empresa
para aquisição de matérias de construção, para manutenção dos esgotos das
Ruas Santo Antonio e César Borges do município de Terra Nova – BA, e
ADJUDICA a favor da empresa LC COMERCIAL DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 20.586.769/0001-40,
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos
para referida contratação, no valor global de R$ 13.784,59 (treze mil
setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), com
formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de Outubro de 2018.

MARINEIDE PEREIRA SOARES
Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0731DD5547B7CEBEFD73FA180C3B1914

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

Partes:  Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. BEATRIZ COMÉRCIO
DE MOVEIS EIRELLI - Contratada. O presente Termo Aditivo ao
Contrato tem por fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” e parágrafo
primeiro Lei nº 8.666/93 e alterações dos prazos, vinculado ao processo
licitatório na modalidade “Pregão Presencial nº 010/2018”. O termo
aditivo referente ao contrato de nº 075/2018-,tem o prazo de vigência
prorrogado por mais 78 dias a partir de 15/10/2018 a
31/12/2018.Conforme especificação na Clausula Terceira . Data 11 de
outubro de 2018. Assinam: Marineide Pereira Soares- Prefeita Municipal..

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6233592F295879F28B53364AAC7BB310

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 29 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

Partes:  Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. ZUMED COMERCIAL
LTDA - Contratada. O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por
fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” e parágrafo primeiro Lei nº
8.666/93 e alterações dos prazos, vinculado ao processo licitatório na
modalidade “Pregão Presencial nº 010/2018”. O termo aditivo referente ao
contrato de nº 077/2018-,tem o prazo de vigência  prorrogado por mais 90
dias a partir de 02/10/2018 a 31/12/2018.Conforme especificação na
Clausula Terceira . Data 01 de outubro de 2018. Assinam: Marineide
Pereira Soares- Prefeita Municipal..

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D42449F3670D749A0C2F72857A7FEDF8

		2018-10-29T14:16:20-0300